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—  Z  W iednia. —
Stosownie do najwyższego rozporządzenia dzi

siaj dnia 10. L u tego, przyw dzieje Dw ór żałobę 
po J. K. W . Jerzym Karolu X ięciu  Ilesskim, 
i takową nosić będzie przez dni 16 , a to 
z  żałobą po owdowiałej Królowej Portugalskiej-

Ces. król. połączona Kancelaryja nadworna, 
opróżnione miejsce pierwszego Koinissarza cyr
kułow ego, przez pensyjonowanie Antoniego Max 
de Maren , nadała dotychczasowemu galicyjskie
mu drugiemu Koinissarzowi cyrkułowemu Józe
fowi Losertli, a to z powodu okazanej przez niego 
szczególnej zdolnaści.

—  Z W ęgier. —
M iędzy wielą nieszczęśliweini przypadkami ró

żnego rodzaju,' które się w tej ostrej zim ie w  W ę-- 
g  rzęch wydarzyły, następujący, o którym Magyar 
Kurir z dnia 2. Lutego z Komitatu Araderskiego 
donosi, jest najstraszniejszy. Szczepan Davidhazy, 
reformowanego kościoła kaznodzieja w Algya, 
starzec siedindziesiątlelni , jechał na początku 
Stycz. ia z jednym towarzyszem sankami do Boros 
Jeno. Droga szła lasein. N agle spotkało po
dróżnych czterech wilków , którzy im stanęli na 
drodze. Kaznodzieja przytomny chwyta nabitą 
strzelbę, jednym wystrzałem kładzie jedno zw ie
rzę ; lecz w tein konie się p ło szą , sanki się w y
wracają, podróżni wypadają , i w oźnice, który nie 
puścił lejców  , powlekły daleko. P rzy  najpier- 
wszych domach zatrzymały się konie; woźnica 
opowiada przypadek; natychmiast kilku włościan 
tizb oiwazy sie żelaznemi widły i siekierami, 
udaje się w  tych samych sankach na owe miej
sce ; lecz cóż zastają ? —  tylko suknie i bóly po
dróżnych i krew rozlaną. W ilcy  pożarli swe 
ofiary.

Z Gran donosi Professor Dr. Rumy, że an
gielsko - katolicki Lord Dormer, który urodzony 
w Gran , i w tainecznem król. Gimnazyjuin po
bierał nauki , wdzięczny drugiej swojej ojczy
źnie (Angliją zawsze będzie pierw szą, zkąd po
chodzi) i miejscu , Ujdzie nieiylko że świat pier
wszy raz oglądał, lecz także i ukształeenie otrzy

m ał, przesłał z  Anglii znaczny kapitał na fundusz 
dla jednego ucznia w król. Giinnazyjum w Gran.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 
Rossyja.

z Petersburga d. i 5. (27.) Stycznia. —  

Otrzymano tu wiadomość o zgonie Kanclerza 
orderów rossyjskich, rzeczyw istego Radcy tajne
go , X iążęcia Alexego Borysowicza Kurakina, 
przypadłym dnia 3o. Grudnia w majętności jego, 
w  Gubernii Orłowskiej.

„N akoniec zawitała do nas“  wyraża pewien 
list z Petersburga z  dnia 26. Stycznia „nasza pół
nocna zima. Dnia 2 lg o  Stycznia mieliśmy 16, 
dnia 22go 19 1/2 , dnia 23go 17, dnia 24go i 3, 
a dnia 25go 12 1f i  stopni zimna. W ia tr , który 
z sobą to .zimno sp row adził, b y ł ze  strony po
łudniowo - zachodniej, a zatem z  Niem iec , mia
sto że dotąd miewaliśmy je  dawniej zA zy i przez 
wiatry wschodn.^ i północno - wschodnie."

—  Z Erzerum  d. 22. Listopada d. s. —
W  mieście tutejszein , które zajęły nasze woj

ska , wszystko jest w  stanie pomyślnym i spokoj
nym : mieszkańcy dobrze się prowadzą i okazuja 
zupełne dla naszego rządu poważanie. Dnia fi, 
tego m iesiąca, w dniu imienin Jego Cesarkiej 
W ysokości, W ielk iego  X iąźęcia Michała Paw ło
wicza , szczególniejsze zadowolenie sprawił mie
szkańcom fajerwerk spalony na nowym placu. 
W  tym razie zazdrość azyjatycka odstąpiła swojej 
zwyczajnej surow ości, i  kobietom było pozwo- 
lone w idzieć fajerwerk w espół z mężczyznami. 
W szystkie w ieże meczetowe były  oświecone, 
a tysiące latarni, noszonych w  ręku mieszkańców, 
dodawały temu uroczystemu widowisku nadzwy
czajnej jakiejś żywości.

Dnia 26. Listopada przybyli do Erzeruin Se- 
raskier i Paszowie , którzy zostawali brańcaini 
wojenneini w  Tyflis. Nader grzecznie przyjął 
ich w Erzerum rząd rossyjski.

Królestwo Polskie.
Gazety Berlińskie donoszą z W arszaw y z d. 

21. Stycznia: sTutejsz 1 Komissyja rządowa do
chodów Skarbu oznajnpia, ze stosownie do uwia
domienia Sekretarza Stanu z Petersburga, kurs
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rubla Srebrnego na rob bieżący przy opłacie cła 
wchódowego i wychodowego w  R o ssy i, tak ze  
strony europejskiej jakotez azyjatyckiej, w  sku
tek uchwały rady Państwa p rzez Cesarza Jinci 
potwierdzonej, ustanowiony został na 3 ruble 60 
kopijek assygnatami. Ces. rossyj. Jenerał Lejt- 
naut Baron Sas umarł tu w  wieku lat sześćdzie
siąt. _ W  Kaliszu zaijiyślaja przez dobrowolne
składki założyć publiczną biblijotekę. —  Blizho 
naszego miasta założona będzie fabryka cukru 
z buraków. W e  wsi wielkim  D obrzyńcu, po- 
w iecie  Stanisławowskim, i w  miastach Targów 
ku i Łow iczu postrzeżono ślady zarazy iia bydło. 
Natychmiast przedsięw zięto zaradcze środki le
karskie , aby się ta choroba nie szerzy ła , i teraz 
takowa za utłuinioną należy uważać. —  Roku 
zeszłego zostało tu m iędzy chrześcianaini za
wartych małżeństw 1195, a między żydami 184. 
Urodziło się dzieci z rodziców  chrześcijańskich 
/jo44 , a z żydowskich rodziców  ę 5 i. Oprócz 
załogi liczy  W arszawa teraz t39654 mieszkań
ców. Tutejsze szpitale mają teraz chorych 1817. 
Z e  wszystkich strón królestwa nadchodzą wia
domości o różnych przypadkach nieszczęsnych, 
zrządzonych przez w ilków  po wsiach 1 na dro- 

ach, —  Ponieważ na teraz nasze listy zastawne 
prawie al pari stoją, przeto wielu w łaścicieli 
takowych, n ’e chce je podawać do wylosowania.«

G recyja.
Kuryjer Grecki z d. i 3. Grudnia zawiera od

powiedź Senatu z  d. 16. (28.) Listopada na po
selstwo Prezydenta , któreśmy w Num erze 17. 
Gazety naszej um ieścili; Senat wyraża w  tejże 
wdzięczność swoje dla Króla Jinci Francuzkiego , 
2a nowe dowody życzliwości ku nieszczęsnej 
G r e c y i, i prosi P rezydenta, aby załączony list 
Senatu przesłał P . E ynardow i, jako słabą pa
miątkę głębokiej wdzięczności ludu Greckiego.

Tenże sain Kuryjer z d. i 3. Grudnia umieścił 
wyrok P rezyden ta, przez który Pułkownik wojsk 
Francnzkich P. Gerard , mianowany jest Jenera
łem  Lejtnantein wojsk G reckich , i upoważniony 
do zajęcia się organizacyją wojska Greckiego.

Cztery Ntunera Kuryjera Greckiego do d. 27. 
Grudnia zawierają różne mianowania, z których 
najważniejsze um ieszczam y:

„M ajor Y illan i mianowany jest dowódzcą tw ier
dzy Koron. P- K- Kanaris , znany dowódzca pal
nych statków, posuniony do stopnia Mirarchy 
(dowódzcy flotty.) Alexy Lucopulos , Jeneralny 
Dyrektor p o czt, mianowany jest nadzwyczajnym 
Podskarbim i Płatnikiem  różnych korpusów w oj
ska w  Grecyi wschodniej i zachodniej, aby przy
stąpić do zapłacenia zaległości od trzeciego pół
rocza , i przytem zapobiedź wszelkim naduży
ciom i rabowaniu kas- Aż do powrotu P. Lu-

copnlos, P. D. Ampelos sprawować będzie tym- 
czasowie obowiązki Jeneralnego Pocztinistrzy. 
P. A. M uslosid i, znamienity archeolog i uczona 
(jak wyraża wyrok noininacyi) mianowany jest 
dozorcą muzeum narodowego , z  zaleceniem , aby 
zebrał pow oli wszystkie starożytności, jakie je
szcze Grecyja posiada , a które w różnych pro- 
wincyjach rozproszone zaginęłyby dla sztuk i  
umiętności. Innym wyrokiem 0 tenże P . Musto- 
x id i, który oraz jest Dyrektorem- domu sie ró t, 
upoważniony jest do dozoru nad drukarnią rzą
dową. Aby utrzymać regularność służby w  por
cie  Poroś , Admirał Miaulis , gdy się w  pom ie- 
nionyin porcie znajduje , jest naczelnikiem w szy
stkich okrętów wojennych i przew ozow ych w  
tyinże porcie stojących; pod jego nieobecność 
zastępuje go W ice-A dm irał Sachturis, a gdy się 
i  ten nie znajduje, Komendant dyw izyi Kanaris.

Niemcy.
X ią z f  Jerzy Karol Hesski i t. d. stryj i świekr 

J. K. W .  W ielk iego  X ięcia  H esskiego, umarł 
w  dniu 28. z. m. w  N eustrelitz w 76 roku swojego 
wieku. Za najwyższym rozkazem teatr opery X ią- 
żęco-Hesski został od dnia 3. Lutego aż do dal
szych rozkazów zamknięty.

Elektor Heski wydal d. 11 . z. in. w  Kassel, 
(jakeśmy.'juz w  N rze. i 5. Gaz. n. namienili) po

stanow ien ie względem  pojedynków. Główne prze- 
pisy są następujące: T e n , kto drugiego w yzy
wa na pojedynek , w miarę , jak wyzwany dał do 
tego p ow ód , będzie karany aresztem w tw ier
dzy od 3 do 6 miesięcy. T en  za ś , kto przyj
muje w yzw an ie, lub postępowaniem swojein o- 
kazuje gotowość do pojedynku , w miarę w ięk
szych lub mniejszych przyczyn usprawiedliwia
jących , będzie ukarany aresztem w  twierdzy od 
jednego roku do 3 lat. Jeżli pojedynek nastą
p ił i jeden p o le g ł, ten , kto mu życie odebrał, 
w  miarę swego zamysłu , ściągnie na siebie ka
ro , jaką prawo powszechne za  mordy lub zabój
stwo stanowi. Jeźli nikt nie zg in ą ł, w  tym ra
zie  oba pojedynkujący się , oprócz utraty szla
chectwa , oraz kassacyi lub oddalenia ze slużbr, 
w  miarę okoliczności będą ukarani dziesioletniui 
lub dożywotnim aresztem w twierdzy.

Zjednoczony Niderlandy.
Z Hagi piszą pod dniem 27. Stycznia : „ P r z y 

były tu w  tych dniach nowy P oseł Zjednoczo
nych Stanów Ameryki północnej na tutejszym 
D w o rze , P . W illiam  P rą b le , jak zapewniają, 
ma mieć szczególne instrukcyje względem  sporu 
ini"dzy Angliją a Zjednoczoneini Stanami Ameryki 
północnej, dotyczącego się rozgraniczenia Kanady, 
który jak w iadom o, oddano pod rozstrzjrgnienie
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naszego Króla. W *ystfc*e ściągające się do tego
do^.umenta obiedw ie strony mają p o d a ć  Królowi, 
Sędziemu polubownem u, poczem  tenże we trzy 
miesiące wyda wyrok.

" Wielka Brytanija i Irlandyja.
W  dniu 24- Stycznia trwała przeszło dwie go

dziny rada gabinetow a, na której znajdowali się 
wszyscy M inistrowie. P o  skończeniu takowej od
praw ił P oseł rossyjski konferencyją z  Hr. Aber- 
deen.

W  dniu 26. Stycznia były  narady w  wydziale 
spraw zewnętrznych , na których znajdował się 
Lord K anclerz, X iązę  W e llig to n , Hrabiowie 
Bathurst, Rosslyn iA berd een , W icehr. M elville, 
Lord E llen b orou gh , P . P eel , S ir J. Murray, 
Kanclerz Izby skarbowej i P. H erries; tegoż sa
mego dnia miał rozmowę z X ięciem  W  ellingto- 
nem Margr. Chandos (syn  X ięcia  Buckingham). 
Zdaje się za rzecz pewną , że dotychczaiowy 
M istrz mennicy P. Herries zostanie Prezydei.tein 
biura handlow ego, w  miejscu Pana Fitzgerald, 
a Marg. Chandos będzie Mistrzem mennicy mia
nowany.

Pan Dawid W ilk ie  mianowany jest w  miejscu 
zm arłego T . Lawrence pierwszym malarzem 
Króla. W ieść , namieniona przez Ruryjera o mia
nowaniu P. W ilk ie  -Prezydentem akadem ii, je
szcze sic dolad nie stwierdziła.

T l I . ti  arlament utracił jednego ze  swoich najdaw- 
łi-ejszych i najstarszych Członków. P. T ie rn e j, 
który p rzez w iele lat kierow ał oppozycyja i w 
różnych czasach bylCzłonkiemMinisteryjuin, umarł 
w  d. 25. Stycznia. W  roku 1796 w szedł był 
do Izby niższej.

Dzienniki Dublińskie zaprzeczają udzieloną 
,)rzez Dziennika „M orning-Jonrnal“  wiadomość, 
iż X iążę Northumberlandyi chce się z  urzędu 
swojego usunąć. Przeciw nie tak sobie X iążeten  
upodobał Irlandyja , i i  jeszcze przyszły rok zy- 
•zy  sobie tamże zabawić.

Pod ług Gazety wychodzącej w  Portsinouth, 
X ią ie  Richmond zajęty jest teraz ułożeniem bilu 
względem  handlu wełną  ̂ który chce przełożyć 
na nasiępującein posiedzeniu Parlamentu.

Margr. Chandos pracuje nad nowym bilem  o 
polow aniu, który oddał Hr. Eldon do przejrzenia.

P odług Kuryjera Lord Darlington uczyni w 
Izbie nizszćj wniosek do adressu na mowę z tro
nu , a P. W illiam  W ard będzie go wspierał.

Daniel O Connell wyjechał z Dublina , aby był 
w Londynie podczas otworzenia teraźniejszego 
Parlamentu. Teraz gdy przejażdżat przez Hrab
stwo W aterford w szędzie z radością był przyj
mowany i wszędzie miał mowy do ludu.

W  Londynie biegały bardzo smutne wiadmości 
o niepomyślnym skutku projektowanej osady nad

rzeką łabędzią (StcflB Ttiwer) pg wyspach Au- 
strolskich. Kuryjer pochlebia so b ie , £e rzecz ta, 
je ź li nie całkiem zm yślona, tedy przynajmniej 
bardzo jest przesadzoną. Okręt S. L eon hard , 
który p rzybył z  Swan R iw er na wyspie S. Mau
rycego (Isle de France) przyw ieźć miał tę nie- 
pomyśloną wiadomość.

Kousolidy otworzone zostały w  d. 26. Stycznia 
92 3/8 , i/2 atoli w  skutek różnych na g ie łd zie  
rozchodzących się w ieści o zdrowiu Króla , pro
jekcie utworzenia dwóch m ilijonów rewersów 
skarbow ych, rozwiązaniu Parlamentu i t. p . , 
spadły na 911/8 na potrącenie, wszelako przy 
końcu g ie łd y , ponieważ w iele domów je  kupo
wało , podniosły się znowu do 92 l/ij.

Francyja.
W  d. 2/p Stycznia miał X iążę Paw eł W ir- 

teinberski posłuchanie u Króla. W ieczorem  u- 
dał się Król Jinć z całą rodzin ą, wyjąwszy D el- 
łinowę do teatru w ielkiej o p ery , dla znajdowa
nia się na przedstawieniu na korzyść ubogich. 
Monarcha przyjęty b ył z wielkieini cnakaini ra
dości, i baw ił aż do Końca. Dochód z tego 
przedstawienia podług Gazety, wynosi 5oooo fr., 
podług Dziennika le  Temps do 85ooo fr.

K ról przesłał do kassy teatru opery za swoje 
lożę na przedstawienie w  d. 24. Stycznia 6,000 
franków.

Postanowieniem swojein z d. 27. Stycznia mia
nował Król Parami Królestwa: X icc ia  de Cere- 
s te , Margr. de T o u rz e l, Margr. de Puivert , 
Hr. Labourdonnay (byłego Ministra spraw w e
wnętrznych) , Barona de V itro lle s , Hr. Beugnot 
i  Jenerała Lejtnanta Hr. Vallee. —  Stosownie 
do postanowienia król. z  d. 25. Sierpnia 1817 
nowi Parowie nie mogą wprzód zasiadać i mieć 
głos w Iz b ie , i nie mogą godności Para prze
nosić na swoich potom ków, dopóki ich  majo
raty utworzone i  dyploma do przeznaczonej 
na to księgi wpisów wciągnione nie zostały. —  
W  tych dyplomach są iustytuowani jako Baro
nowie.

Monitor um ieścił cztćry postanowienie król. , 
rzez które przy M inisterstwie wojny utworzona 
odzie stała Kommissyja doradcza do adininistra- 

cyi w ojenn ej, złożona ze  czterech Intendentów 
wojskowych, którzy przynajmniej 10 lat w swoim 
stopniu służyli , lub korpusem wojska, jako na
czelnicy zarządzali (z Baronów: J o in v ille , Ca- 
stellan , D en n iee, Regnault i Volland.) —- 
Dalej jak już dawniej donieśliśmy, przy tem sa- 
lnein Ministerstwie będzie 2 doradcze Roinissyje 
dla piechoty i jazdy pod przewodnictwem Je
nerałów Lejtnantów R eille  i Bordesoult. Z  tych 
Komissyj złożonych, oprócz Prezydenta, z 4 Je
nerałów Lejtnantów i 2 Marszałków p oln ych ,



móże co rok jednego Jenerała Lejnanta i Mar
szałka polnego inny z a s t ą p i ć .  Zbierają się rocz
nie od i.  Listopada po ogólnej mustrze i aż do 
1. Maja miewają posiedzenia.

Królewskie towarzystwo w ięzień odbyło w d) 
29. Stycznia pod przewodnictwem Delfina swoje 
zwyczajne posiedzenie. M inister spraw we
wnętrznych czytał m ow ę, w której wniósł na 
ulepszenie w  teraźniejszym zarządzie więzień. 
P . Chabrol zdał sprawę z w ięzień Dep. Sckwa- 
-ny. P. M arb ois, dla słabości nie m ógł odczy
tać swojego raportu ze  zwiedzania więzień 
i w yręczył go P. Pasquier. P. M oleon czytał 
raport o prodróży swojej w  A nglii. P . Bret- 
ton zdał sprawę ze stanu kassy towarzystwa, X ią- 
źę C h oiseu l, P . Jacquinot de Pampelune i jp. 
Mangin czytali także niektóre rozprawy. Poczein 
przy  końcu posiedzenia Delfin rozmawiał bardzo 
uprzejm ie z  kilkoma członkami.

Sąd policyi poprawczej z powodu satyrycz_ 
nego poematu na Prefekta policyi Mangin p0d 
napisem : »Suplika żebraka do Prefekta policyi* 
skazał autora Roussy na miesięczne więzienie 
i 100 fr. kary pieniężnej a drukarza Giraudet 
na 200 fr. kary pieniężnej.

Sąd appellacyjny w Bordeaux skazał wydavvce 
Indicatenr, z powodu ogłoszenia towarzystwa 
Bretońskiego ku odmówieniu podatków , j na 
m iesiąc w ięzienia i 1000 l'r. kary pieniężnej. 
W  pierwszej instancyi skazany b ył tylko na 200 
fr. kary i m iesięczne w iezienie.’ -■

Courier fra n ęa is  i g a zette  zawierają z Paryża 
d. 26. Stycznia co następuje: W ielu  mieszkań
ców stolicy otrzymało dzisiaj dosyć źle  wydru- 

' kowane listy i datowane pęd dniem 6. Stycznia 
z  Luseinburga z  podpisami X ięcia  N orm andyi, 
który w najgrzeczniejszy sposób uprasza o tron 
F ran cuzki, gdyż jak mówi jest synem Ludwika 
X V L  i  uszedł zw iezien ia  du Tem pie 29. C zerw 
ca 1794* Uskarża się o n , że go bezprawnie od
dalono od tronu , i wspomina o swojej petycyi 
podanej Izbie Parów w r. 1828. Fałszywi da
wniejsi pretendenci korony francuzkićj jak Ma- 
ihurin , B runeau, P ersat, i inni według niego 
m ieli być namówieni przez policyją , dla poda
nia w wątpliwość jego prawa. Jeszcze przed 
kilkoma laty krążyły podobne pisma podpisane 
przez X iocia  Normandyi , na które nie zważała 
n a ó w c z a s  publiczność. Constitu-tionricl wspomina 
także o podobnym liście z tym dodatkiem, że 
wielka liczba ich została rozdana w stolicy, i że 
wstęp zaczyna się od te g o : *Ludwik Karol de 
Bourbon X iążę Normandyi syn nieszczęśliwego 
Ludwika X V I. do swoich współrodaków.*

Królestwo Obojej Sycylii.
W  d. 24. Stycznia uinarł w Neapolu ńajstar- 

szy członek kollegijuin Kardynałów, Kardynał 
. Firrao (urod. d. 20. Lipca 1736) w dziew ięć
dziesiątym czwartym roku życia swojego.

Nawet w Palermo w ciągu Stycznia spadł był 
terinometer pod punkt inarznienia.

Portugalija.
M onitor zawiera następujący list z  Lizbony 

z  d. i 5. Stycznia: »Zwłoki zmarłej Królowej
iniały być wedle zwyczaju w  grobach króle- 
skich z ło żo n e, lecz zmarła inaczej w testamen
cie  rozporządziła. Zapisała ona zamek swój 
guadras Dominikankoin pod warunkiem , iż tam
że założony będzie instytut opatrzenia i grób 
na jej ciało. Tymczasem ma być przeniesione 
do Cintra i złożone w kościele parafijalnym S. 
Piotr.t. Dochody z dóbr należących do zamku 
guaJras przeznaczone są na utrzymanie poinie- 
uiouego instytutu. —  W  skutek tej ostatniej woli 
zmarłej wyszedł orszak pogrzebow y w  d. 10. 
Stycznia wieczorem  między 6 i 7 godziną z pa
łacu Q ueluz do Cintra. W szystko duchowień
stwo Lizbońskie , szlachta , urzędnicy i wojsko
wi towarzyszyli orszakowi do Cintra, oddając 
zmarłej należną cześć jćj stopniowi. Z  Q ueluz do 
Cintra jest dwie godziny d r o g i, a osoby nale
żące do tego orszaku;)chciały jeszcze tej samej, 
nocy powrócić do L izbony. Ciemność nocy 
i  złe  d ro g i, były  przyczyną wydarzonych się 
nieszczęść; kilka powozów przew róciło  s ię , a 
nawet z  Kardynałem Palryjarcbą. Królowa za
pisała swojemu synowi Doin M iguel zamek Ra- 
malhao. Dalej rozporządziła , aby jej dyjamenty 
i klejnoty podzielone zostały po. bratersku mię- 
dzy jej dostojnych Synów i X iężn iczki jej córki. 
N ie zapomniała także o swoich dawnych słu
gach p łci obojej i zapisała im znaczne summy, 
część trzecią swojego posagu, i kazała je mię
dzy nich podzielić. —  W  skntek depeszy ode
branej od Doin Antonio R ibeiro  Saraiya z Lon
dynu odprawiono wczoraj rado lninisteryjalną.

W  d. 16. Stycznia wybuchnął tu wieiki pożar 
w części dotykającej do Terreiro  do paco po
między ulicami la P lata, i Franqueiras. Pomimo 
wszelkiej pom ocy nie ugasł płom ień aż po 12 
godzinach.

WIDOWISKA we LW OW IE.
T e a t r  n i e m i e c k i .  —  D ziś : D ie  unruhige  A nchl 

s c h a f t ,  o d e r : D ie  m usikalische 7 'isch ler -  JFami, 
koinisclie O p er  in 2  A ufzugcu, vou Karl I-ric.il 
Ilcn s er. Musik T o n  Urn. Kapcllm ris.cr M uller 

Ju tro : D er I i r i e f  au s  C a ilix ,  Drama i 
A k ten , von August v on  Kutzebue.

Kcdahtor: Mikołaj Michdłewice; —  Drukiem: Piotra Filiera.


